hiezu verstehen, jedoch erst nachdem durch eine briefliche An-

frage am päpstlichen Hofe Sicherheit erlangt sei, dass die Bitte

um das Geleit wirklich vom Papst selbst ausgehe^).

Archivio decemvirale in Perugia. Aunali decemvirali

tom. 1310—1312, f. 13 b — 'In nomine domini. Die VII mensis novembris

(1310, indict. VIII) ^) convocatis et coiigregatis dominis prioribus artium

in numero IX, abseilte Paulucio Stefani ex dictis prioribus^ et sapien-

tibus infrascriptis sono campane populi et preconia voce in domibus com-

munis Perusii, ubi dicti priores morantw\ inter quos Paulucius Andree

prior, voluntate et presentia aliorum priorum [et] sociorum sicorum, qui

una cum eo fuerunt in numero Villi, proposuit et sibi utile consilium

pro communi et populo Perusino petiit exhiben*. — Cum sanctissimus

1) Die hieher gehörige Stelle aus den Annalen wurde neuerdings in den

Prolegomena zu den Regesten Clemens V. p. CCIV. abgedruckt; da jedoch dort

der Text eingangs durch mehrere sinnstörende Auslassungen entstellt ist und

diese Stelle mit mehreren andern dem Verfasser der Prolegomena entgangenen

zusammenzuhalten ist, so bringe ich dieselbe nach erneuter Collation mit

dem Original noch einmal zum Abdruck.

2) Hier wie in der Folge setze ich in den Texten das von mir zur Er-

läuterung oder Correctur Eingeschaltete in runde Klammern, in eckige da-

gegen was zwar im Original steht, aber auszumerzen scheint. Die Verbesse-

rungen und Ergänzungen zum Texte der Prolegomena mache ich durch Cursiv-

Lettern kenntlich.

Archiv für Litteratur- und Kirchengeschichte. I, 16
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pater dominus Clemens sacrosancte romane ecclesie summus pontifex

per apostolica scripta mandaverit honestis et discretis viris magistris Ja-

cobo de Casalibus deacano (decano) s. Severini Burdigalensis et Petro

de Eugubio canonico Laudunensi, quatenus tesaurum sancte romane ec-

clesie eorum commissum custodie, honestis viris magistro Gregorio de

Plagencia (Placentia) archipresbitero ecclesie Montesilice ipsius summi

pontificis capellano et Vitali de Cabanaco clerico Padua[n]ensi et Bur-

digalensis diocesis et Guillelmo de Lua nunciis suis Perusii assingnare

procurent; et ipsis Gregorio, Yitali et Guillelmo per alia apostolica

scripta mandaverit, quatenus ipsum tesaurum ad ipsum pontificem defe-

rant et transmictant; et etiam cum per predictos nuntios pro parte dicti

summi pontificis petatur a communi Perusii scorta usque ad Senas pro

tesauro ad ipsum pontificem deferendo et pro tesauro deponendo in loco

b. Francisci de Assisio usque ad Assisium; — quid videtur et placet

ipsis sapientibus providere et deliberare super predictis et circa predicta'.

'Feolus Libreocti unus ex dictis sapientibus surgens in dicto con-

silio consuluit et dixit, quod in presenti consilio ordinetur, quod quic-

quid petitur et mandatur pro parte summi pontificis circa prefatum te-

saurum, integraliter fiat per commune Perusii et executioni mandetur,

dummodo ab ipso summo pontifice exquiratur, quod hoc de ipsius voluntate

proceda[n]t, et quod per dominos priores artium cum sapientibus, quos

secum habere voluerint, fiat nuncüs predictis ista responsio, ut ipse

consuluit'.

'Dominus Lambertus domini Jannis unus ex dictis sapientibus con-

suluit et dixit, quod visis pactis et promissiouibus factis inter ecclesiam

romanam et commune Perusii tempore adventus Benedicti pape XL, et

si in ipsis promissiouibus commune Perusii non est in aliquo obligatum

racione dicti tesauri, quod libere licteris dicti summi pontificis obediatur

et etiam nuntiis supradictis, dum modo prius pro parte communis Pe-

rusii scribatur dicto summo pontifici et dominis cardinalibus
,
quod si

de eorum intencionis voluntate processerit, predicta per ipsos nuntios

petita fieri'.

'Dominus Gratia Boni unus ex dictis sapientibus consuluit, quod, si

commune Perusii ex forma dictorum pactorum et obligationum in ali-

quo non tenetur, quod petita per dictos nuntios summi pontificis et in

licteris dicti pontificis contenta per dictum commune Perusii exequantur'.

'Dominus Jacobus Oradoris ex dictis sapientibus consuluit, ut di-

etus dominus Gracia dixit et consuluit'.

'Quorum sapientum nomina sunt hec: (es folgen die 25 Namen) i).

'Inter quos sapientcs facto et misso diligenti partito per dominum

1) Der vierte Name ist: Dominus Thomas Boniohannis, nicht Bonio-

hominis.
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Paulucium priorem, voluntatc dictorum priorum, de sedendo ad levandum,

placuit Omnibus supradictis, nemine corum discordante. Et sie ordi-

natum fuit secundum dictum et (ad) dictum domini Lambert!'.

Die Verhandlungen wurden am 5. Januar 1311 — wohl

nachdem die Antwort auf die nach Avignon gesandte Anfrage

eingetroffen w^ar — wieder aufgenommen. Am genannten Tage

bevollmächtigte der engere Rath (welcher die consules merca-

torum, die auditores cambii, den camerarius calgolariorum , die

andern 32 camerii aliarum artium et artificum und 202 rectores